
 
 

 

 

 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL   

Neira– Caldas  

 

 

 

       Radicado:         2020-00218 

       Proceso:           Ejecutivo 

       Demandante:    Irma Clemencia Castaño y Otros 

       Demandada:     Christian Camilo Murillo 

 

 

 

Valeria Gómez Giraldo, mayor de edad, Abogada en ejercicio, 

identificada con C.C. No. 1.053.869.241 y portadora de la T.P. No. 

348.794 del C.S.J., actuando como apoderada judicial de la parte 

ejecutante en el asunto de la referencia, mediante el presente escrito 

me permito allegar al despacho la liquidación del crédito realizada desde 

enero del año dos mil veinte (2020) hasta junio del dos mil veintidós 

(2022), respecto a la tasa máxima de intereses moratorios autorizada 

por la ley y dispuesta por la superintendencia financiera, de la siguiente 

forma:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

MES  CAPITAL  % INTERESES  TOTAL  

ene-20 30.000.000 2,33% 699.000 

feb-20 30.000.000 2,38% 714.000 

mar-20 30.000.000 2,36% 708.000 

abr-20 30.000.000 2,33% 699.000 

may-20 30.000.000 2,27% 681.000 

jun-20 30.000.000 2,26% 678.000 

jul-20 30.000.000 2,26% 678.000 

ago-20 30.000.000 2,28% 684.000 

sep-20 30.000.000 2,29% 687.000 

oct-20 30.000.000 2,26% 678.000 

nov-20 30.000.000 2,23% 669.000 

dic-20 30.000.000 2,18% 654.000 

ene-21 30.000.000 2,16% 648.000 

feb-21 30.000.000 2,19% 657.000 

mar-21 30.000.000 2,17% 651.000 

abr-21 30.000.000 2,16% 648.000 

may-21 30.000.000 2,15% 645.000 

jun-21 30.000.000 2,15% 645.000 

jul-21 30.000.000 2,14% 642.000 

ago-21 30.000.000 2,15% 645.000 

sep-21 30.000.000 2,14% 642.000 

oct-21 30.000.000 2,13% 639.000 

nov-21 30.000.000 2,15% 645.000 

dic-21 30.000.000 2,18% 654.000 

ene-22 30.000.000 2,20% 660.000 

feb-22 30.000.000 2,28% 684.000 

mar-22 30.000.000 2,30% 690.000 

abr-22 30.000.000 2,38% 714.000 

may-22 30.000.000 2,46% 738.000 

jun-22 30.000.000 2,55% 765.000 

TOTAL 20.241.000 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

MES  CAPITAL  % INTERESES  TOTAL  

ene-20 25.000.000 2,33% 582.500 

feb-20 25.000.000 2,38% 595.000 

mar-20 25.000.000 2,36% 590.000 

abr-20 25.000.000 2,33% 582.500 

may-20 25.000.000 2,27% 567.500 

jun-20 25.000.000 2,26% 565.000 

jul-20 25.000.000 2,26% 565.000 

ago-20 25.000.000 2,28% 570.000 

sep-20 25.000.000 2,29% 572.500 

oct-20 25.000.000 2,26% 565.000 

nov-20 25.000.000 2,23% 557.500 

dic-20 25.000.000 2,18% 545.000 

ene-21 25.000.000 2,16% 540.000 

feb-21 25.000.000 2,19% 547.500 

mar-21 25.000.000 2,17% 542.500 

abr-21 25.000.000 2,16% 540.000 

may-21 25.000.000 2,15% 537.500 

jun-21 25.000.000 2,15% 537.500 

jul-21 25.000.000 2,14% 535.000 

ago-21 25.000.000 2,15% 537.500 

sep-21 25.000.000 2,14% 535.000 

oct-21 25.000.000 2,13% 532.500 

nov-21 25.000.000 2,15% 537.500 

dic-21 25.000.000 2,18% 545.000 

ene-22 25.000.000 2,20% 550.000 

feb-22 25.000.000 2,28% 570.000 

mar-22 25.000.000 2,30% 575.000 

abr-22 25.000.000 2,38% 595.000 

may-22 25.000.000 2,46% 615.000 

jun-22 25.000.000 2,55% 637.500 

TOTAL 16.867.500 

 

 

 



 
 

 

 

 

   

MES  CAPITAL  % INTERESES  TOTAL 

ene-20 10.000.000 2,33% 233.000 

feb-20 10.000.000 2,38% 238.000 

mar-20 10.000.000 2,36% 236.000 

abr-20 10.000.000 2,33% 233.000 

may-20 10.000.000 2,27% 227.000 

jun-20 10.000.000 2,26% 226.000 

jul-20 10.000.000 2,26% 226.000 

ago-20 10.000.000 2,28% 228.000 

sep-20 10.000.000 2,29% 229.000 

oct-20 10.000.000 2,26% 226.000 

nov-20 10.000.000 2,23% 223.000 

dic-20 10.000.000 2,18% 218.000 

ene-21 10.000.000 2,16% 216.000 

feb-21 10.000.000 2,19% 219.000 

mar-21 10.000.000 2,17% 217.000 

abr-21 10.000.000 2,16% 216.000 

may-21 10.000.000 2,15% 215.000 

jun-21 10.000.000 2,15% 215.000 

jul-21 10.000.000 2,14% 214.000 

ago-21 10.000.000 2,15% 215.000 

sep-21 10.000.000 2,14% 214.000 

oct-21 10.000.000 2,13% 213.000 

nov-21 10.000.000 2,15% 215.000 

dic-21 10.000.000 2,18% 218.000 

ene-22 10.000.000 2,20% 220.000 

feb-22 10.000.000 2,28% 228.000 

mar-22 10.000.000 2,30% 230.000 

abr-22 10.000.000 2,38% 238.000 

may-22 10.000.000 2,46% 246.000 

jun-22 10.000.000 2,55% 255.000 

TOTAL 6.747.000 

 

 

 



 
 

 

 

 

Capital: $30.000.000 + $25.000.000 + $10.000.000 = $65.000.000.  

Intereses: $20.241.000 + $16.867.500 + $6.747.000 = $43.855.500. 

 

Total: $65.000.000 + 43.855.500 = $108.855.500.  

 

 

El total de lo adeudado hasta el día de hoy dieciséis (16) de junio de dos 

mil veintidós (2022) es de CIENTO OCHO MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS PESOS MCTE 

($108.855.500). 

 

 

Señor Juez,  

 

 

 

 

 

 

 

VALERIA GÓMEZ GIRALDO  

C.C. 1.053.869.241 

T.P. 348.794 del C.S.J.  

 

 

 

 

 


